
「「医医業業継継続続にに係係るる相相続続税税等等のの
納納税税猶猶予予及及びび免免除除制制度度」」のの検検討討課課題題

は
じ
め
に

医
療
法
人
は
剰
余
金
の
配
当

を
し
て
は
な
ら
な
い
と
医
療
法

で
規
定
さ
れ
て
る
（
医
療
法
第

54
条
）。

し
た
が
っ
て
医
療
法
に
お
け

る
医
療
法
人
の
位
置
づ
け
は
非

営
利
型
の
民
間
法
人
で
あ
る
。

な
ぜ
な
ら
非
営
利
と
は
出
資

者
等
に
生
じ
た
利
益
を
分
配
し

な
い
と
い
う
こ
と
だ
か
ら
で
あ

る
。医

療
法
人
に
は
財
団
と
社
団

が
あ
り
、
社
団
形
式
を
と
る
医

療
法
人
に
は
、
持
分
の
定
め
の

あ
る
法
人
と
持
分
の
定
め
の
な

い
法
人
と
が
あ
る
。

持
分
の
定
め
の
あ
る
法
人
と

は
、
定
款
に
「
社
員
資
格
を
喪

失
し
た
者
は
、
そ
の
出
資
額
に

応
じ
て
払
戻
し
を
請
求
す
る
こ

と
が
で
き
る
」
ま
た
「
本
社
団

が
解
散
し
た
場
合
の
残
余
財
産

は
、
払
込
済
出
資
額
に
応
じ
て

分
配
す
る
も
の
と
す
る
」
と
定

め
て
い
る
法
人
を
い
う
。

こ
れ
が
い
わ
ゆ
る
「
出
資
持

分
」と
い
わ
れ
る
財
産
権
で
あ
る
。

持
分
の
定
め
の
な
い
法
人
と

は
、
こ
の
財
産
権
の
行
使
を
認

め
な
い
法
人
を
い
う
。
つ
ま
り

持
分
の
定
め
の
な
い
法
人
の
出

資
者
は
「
出
資
持
分
」
を
有
し

な
い
。
そ
し
て
解
散
し
た
場
合

の
残
余
財
産
に
つ
い
て
は
、
国

又
は
地
方
公
共
団
体
等
に
帰
属

す
る
こ
と
に
な
る
。

今
回
の
「
医
業
継
続
に
係
る

相
続
税
等
の
納
税
猶
予
及
び
免

除
制
度
」
は
、
持
分
の
定
め
の

あ
る
医
療
法
人
が
持
分
の
定
め

の
な
い
医
療
法
人
に
移
行
す
る

に
あ
た
っ
て
、
そ
の
中
途
に
お

い
て
相
続
等
が
発
生
し
た
場
合

に
お
い
て
適
用
を
受
け
る
こ
と

が
で
き
る
制
度
で
あ
り
、「
持

分
あ
り
」
か
ら
「
持
分
な
し
」

へ
の
移
行
促
進
策
と
い
わ
れ
て

い
る
。

な
ぜ
移
行
が
促
進
さ
れ
て
い

る
の
か
、
そ
し
て
こ
の
制
度
に

は
ど
う
い
う
検
討
す
べ
き
課
題

が
あ
る
の
か
を
考
え
て
み
た
い
。

1
!
な
ぜ
「
持
分
な
し
」
へ
の
移
行
が
促
進
さ
れ

て
い
る
の
か

平
成
26
年
3
月
現
在
、
医
療

法
人
の
総
数
は
4
9
8
8
9

件
、
そ
の
う
ち
持
分
の
定
め
の

あ
る
法
人
の
数
は
4
1
4
7
6

件
で
あ
り
83
％
を
占
め
る
。
10

年
前
以
前
は
実
に
98
％
に
も
お

よ
ぶ
。

こ
の
こ
と
が
、
医
療
法
人
制

度
創
設
か
ら
半
世
紀
以
上
経
た

今
日
、
問
題
を
引
き
起
こ
す
原

因
と
な
っ
て
い
る
。

12
年
前
、
医
療
の
分
野
に
も

株
式
会
社
を
参
入
さ
せ
る
べ
き

と
い
う
、
い
わ
ゆ
る
「
株
式
会

社
参
入
論
」
が
議
論
さ
れ
た
。

株
式
会
社
を
参
入
す
べ
き
と
の

エ
ビ
デ
ン
ス
の
背
景
に
あ
っ
た

も
の
が
、
ま
さ
に

「
持
分
の

定
め
の
あ
る
医
療
法
人
」
の
圧

倒
的
な
数
の
存
在
と
い
っ
て
い

い
。こ

の
数
の
存
在
が
、
医
療
法

第
54
条
の
剰
余
金
配
当
禁
止
規

定
を
も
っ
て
し
て
は
、
株
式
会

社
参
入
は
認
め
な
い
と
す
る
根

拠
に
は
成
り
得
な
い
要
因
と
な

っ
た
。

そ
の
た
め
、
非
営
利
性
の
原

則
す
な
わ
ち
配
当
禁
止
を
よ
り

徹
底
す
る
た
め
の
医
療
法
人
制

度
改
革
が
不
可
避
と
な
り
、
第

五
次
医
療
法
改
正
（
平
成
19
年

4
月
1
日
施
行
）
に
お
い
て
、

持
分
の
定
め
の
あ
る
医
療
法
人

の
新
設
を
禁
止
し
、
従
来
か
ら

あ
る
持
分
の
定
め
の
あ
る
法
人

に
つ
い
て
は
、
経
過
措
置
法
人

と
い
う
呼
び
名
で
「
持
分
な

し
」
へ
移
行
す
る
ま
で
の
「
当

分
の
間
」
の
経
過
措
置
と
し
て

そ
の
存
在
を
認
め
る
と
し
た
。

そ
し
て
、
移
行
に
お
い
て
は

「
出
資
持
分
」
を
放
棄
す
る
こ

と
と
な
る
た
め
、
法
律
で
移
行

を
強
制
さ
せ
る
こ
と
は
財
産
権

の
侵
害
と
い
う
問
題
も
生
じ
る

可
能
性
が
あ
る
こ
と
か
ら
、
移

行
は
任
意
と
さ
れ
た
。

任
意
と
は
い
え
、
圧
倒
的
な

数
の
「
持
分
あ
り
」
の
法
人
は

で
き
る
だ
け
「
持
分
な
し
」
へ

と
移
行
し
て
も
ら
わ
ね
ば
、
非

営
利
性
の
徹
底
を
実
現
さ
せ
え

な
い
こ
と
か
ら
、
移
行
が
促
さ

れ
て
い
る
。

ま
た
、
相
続
が
発
生
し
た
場

合
、「
出
資
持
分
」
の
評
価
額

が
大
き
く
な
る
こ
と
も
予
想
さ

れ
、
相
続
税
の
納
税
資
金
の
た

め
と
し
て
、
相
続
人
に
よ
る
払

戻
し
が
請
求
さ
れ
る
と
、
以
後

の
医
療
法
人
の
運
営
維
持
に
影

響
を
与
え
る
こ
と
も
考
え
ら
れ

る
た
め
、
医
療
法
人
の
永
続
性

の
観
点
か
ら
も
、「
持
分
な

し
」
へ
の
移
行
が
促
さ
れ
て
い

る
。

2
!
納
税
猶
予
及
び
免
除
制
度
の
内
容

今
回
の
制
度
は
、
持
分
あ
り

の
法
人
が
持
分
な
し
の
法
人
へ

移
行
を
予
定
し
て
い
る
中
途
に

お
い
て
、
相
続
が
発
生
し
た
場

合
に
、
そ
の
持
分
に
係
る
相
続

税
額
の
納
税
を
猶
予
し
、
持
分

な
し
へ
移
行
し
た
時
点
で
猶
予

税
額
を
免
除
す
る
と
い
う
制
度

で
あ
る
。

ま
た
、
同
じ
く
持
分
な
し
の

法
人
へ
移
行
を
予
定
し
て
い
る

中
途
に
、
出
資
者
の
一
人
が
持

分
を
放
棄
し
た
場
合
に
、
そ
の

放
棄
に
よ
っ
て
他
の
出
資
者
の

持
分
の
評
価
額
が
増
加
す
る
こ

と
に
な
り
、
そ
の
増
加
し
た
分

に
つ
い
て
は
贈
与
と
み
な
さ
れ

て
贈
与
税
が
課
さ
れ
る
こ
と
に

な
る
が
、
そ
の
贈
与
税
額
に
つ

い
て
も
納
税
を
猶
予
し
、
持
分

な
し
へ
移
行
し
た
時
点
で
猶
予

税
額
を
免
除
す
る
こ
と
も
あ
わ

せ
て
規
定
さ
れ
て
い
る
。

な
お
、「
移
行
を
予
定
し
て

い
る
法
人
」
と
い
う
こ
と
に
つ

い
て
は
、
医
療
法
附
則
に
新
設

さ
れ
た
「
認
定
医
療
法
人
の
認

定
を
受
け
た
法
人
」
で
あ
る
こ

と
と
さ
れ
て
い
る
。

医
療
法
附
則
第
10
条
の
3
第

5
項
に
は
、
認
定
は
こ
の
制
度

の
施
行
の
日
（
平
成
26
年
10
月

1
日
）
か
ら
起
算
し
て
3
年
を

経
過
す
る
日
ま
で
の
間
に
限
り

行
う
こ
と
が
で
き
る
と
さ
れ
て

い
る
。

そ
し
て
、
認
定
を
受
け
る
た

め
に
は
「
移
行
計
画
」
を
作
成

し
、
こ
れ
を
厚
生
労
働
大
臣
に

提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い

が
、
そ
の
移
行
計
画
に
記
載
す

べ
き
移
行
期
限
に
つ
い
て
は
、

同
10
条
の
3
第
4
項
第
3
号
に

お
い
て
、
認
定
の
日
か
ら
起
算

し
て
3
年
を
超
え
な
い
範
囲
の

も
の
で
あ
る
こ
と
と
規
定
さ
れ

て
い
る
。
つ
ま
り
、
こ
の
制
度

を
利
用
し
よ
う
と
す
る
な
ら

ば
、
平
成
26
年
10
月
1
日
か
ら

3
年
以
内
に
認
定
医
療
法
人
の

認
定
を
受
け
、
認
定
を
受
け
た

日
か
ら
3
年
以
内
に
持
分
な
し

へ
移
行
し
な
け
れ
ば
な
ら
な

い
。

3
!
相
続
税
法
第
66
条
4
項
の
適
用

で
は
こ
の
制
度
を
利
用
し
て

持
分
な
し
の
法
人
に
移
行
し
た

場
合
、
相
続
税
な
い
し
は
贈
与

税
の
免
除
を
受
け
て
そ
れ
で
終

わ
り
か
と
い
う
と
そ
う
は
な
ら

な
い
。

同
族
（
親
族
等
の
み
）
で
運

営
し
て
き
た
法
人
が
、
持
分
な

し
へ
移
行
し
た
場
合
に
、
依
然

と
し
て
同
族
で
運
営
し
て
い
く

法
人
で
あ
る
場
合
に
は
、
相
続

税
法
第
66
条
4
項
が
適
用
さ
れ

る
こ
と
に
な
る
。

同
条
項
は
、
持
分
な
し
の
法

人
に
対
し
て
財
産
の
贈
与
等
が

あ
っ
た
場
合
に
、
そ
の
贈
与
等

を
し
た
者
の
相
続
税
等
の
負
担

を
不
当
に
減
少
さ
せ
る
結
果
と

な
る
と
認
め
ら
れ
る
場
合
に

は
、
持
分
な
し
の
法
人
を
個
人

と
み
な
し
て
贈
与
税
等
を
課
す

る
と
い
う
規
定
で
あ
る
。

持
分
を
放
棄
す
る
行
為
が
、

こ
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
行

為
と
な
り
う
る
と
い
う
こ
と
で

あ
る
。

「
不
当
に
減
少
さ
せ
る
結
果
と

な
る
と
は
認
め
ら
れ
な
い
」
場

合
と
し
て
相
続
税
法
施
行
令
第

33
条
に
要
件
が
示
さ
れ
て
い
る

が
、
そ
れ
に
よ
れ
ば
持
分
な
し

の
法
人
が
同
族
で
支
配
さ
れ
て

い
な
い
こ
と
が
要
件
で
あ
る
と

読
め
る
。

4
!
検
討
す
べ
き
課
題

今
回
の
制
度
を
利
用
し
て
免

除
さ
れ
る
相
続
税
額
は
、
出
資

持
分
の
み
を
相
続
し
た
も
の
と

し
て
計
算
し
た
相
続
税
額
で
あ

り
、
持
分
評
価
額
か
ら
基
礎
控

除
額
を
差
し
引
い
た
後
の
金
額

を
基
に
算
出
し
た
相
続
税
額
で

あ
る
。

こ
れ
に
対
し
、
相
続
発
生
前

に
放
棄
し
た
場
合
に
は
そ
の
分

だ
け
相
続
財
産
が
減
少
し
、
持

分
評
価
額
全
額
に
係
る
相
続
税

分
が
す
べ
て
な
く
な
る
。
相
続

前
に
放
棄
し
て
い
た
方
が
明
ら

か
に
相
続
税
の
負
担
は
少
な

い
。だ

と
す
れ
ば
、
持
分
な
し
へ

の
移
行
を
総
会
で
決
議
し
た
の

で
あ
れ
ば
相
続
が
発
生
す
る
前

に
さ
っ
さ
と
全
員
が
持
分
を
放

棄
す
れ
ば
す
む
は
な
し
で
あ
っ

て
、
た
ま
た
ま
そ
の
間
に
お
い

て
相
続
等
が
発
生
し
て
し
ま
っ

た
場
合
の
税
の
面
で
の
一
定
の

額
の
救
済
措
置
と
い
う
の
が
今

回
の
制
度
で
あ
る
と
い
え
る
。

期
間
制
限
の
枠
が
あ
る
認
定
医

療
法
人
に
な
っ
て
も
そ
の
期
間

内
に
「
た
ま
た
ま
」
が
発
生
し

な
か
っ
た
ら
、
こ
の
制
度
の
メ

リ
ッ
ト
を
享
受
す
る
こ
と
は
な

い
。あ

る
い
は
、
移
行
後
も
親
族

で
運
営
す
る
な
ら
ば
、
法
人
で

贈
与
税
を
負
担
す
る
こ
と
を

（
相
続
税
法
第
66
条
4
項
の
適

用
の
可
能
性
が
あ
る
こ
と
を
）

覚
悟
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
わ

け
で
あ
る
が
、
持
分
あ
り
の
法

人
の
ま
ま
だ
と
相
続
は
次
世

代
、
三
世
代
と
続
き
そ
の
た
び

に
相
続
税
の
負
担
が
発
生
す
る

か
ら
、
そ
れ
な
ら
い
っ
そ
の
こ

と
今
の
う
ち
に
法
人
で
贈
与
税

を
納
付
し
て
終
わ
り
に
し
た
方

が
有
利
だ
と
す
る
考
え
方
も
で

き
よ
う
。
し
か
し
そ
れ
は
親
族

に
よ
る
事
業
承
継
が
永
遠
に
続

く
こ
と
が
前
提
で
あ
る
し
、
ま

た
将
来
の
承
継
者
（
医
師
と
な

っ
た
子
や
孫
）
が
「
持
分
な
し

の
法
人
な
ん
て
い
や
だ
」
と
言

わ
な
い
と
い
う
こ
と
を
前
提
と

し
た
話
で
あ
る
。

今
回
の
制
度
は
税
の
免
除
が

ク
ロ
ー
ズ
ア
ッ
プ
さ
れ
て
い
る

が
、
持
分
な
し
へ
の
移
行
は
税

の
問
題
で
は
な
く
あ
く
ま
で
財

産
権
の
問
題
で
あ
り
事
業
承
継

に
関
わ
る
問
題
と
と
ら
え
る
べ

き
で
あ
る
。
今
回
の
制
度
は
、

持
分
な
し
へ
の
移
行
を
予
定
し

た
（
つ
ま
り
出
資
者
が
持
分
の

放
棄
を
決
断
し
た
）
医
療
法
人

に
つ
い
て
、
移
行
途
中
に
お
い

て
（
つ
ま
り
持
分
の
放
棄
が
な

さ
れ
る
前
に
）
相
続
等
が
発
生

し
て
し
ま
っ
た
場
合
に
考
慮
さ

れ
る
税
制
上
の
問
題
に
過
ぎ
な

い
の
で
あ
り
（
し
か
も
期
限
付

き
）、
医
療
法
人
制
度
上
に
お

け
る
「
持
分
な
し
へ
の
移
行
」

の
問
題
は
、
非
営
利
性
の
徹
底

を
図
る
と
い
う
と
こ
ろ
に
あ
る

の
で
あ
っ
て
、
そ
れ
は
ま
さ
に

行
政
の
事
情
な
い
し
は
都
合
な

の
で
あ
り
、
に
も
か
か
わ
ら
ず

今
回
の
制
度
を
「
持
分
な
し
法

人
」
へ
の
移
行
促
進
策
と
い
う

な
ら
問
題
点
の
す
り
替
え
と
い

う
ほ
か
な
い
。
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